



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32° inc. g) Ley 26.831

AÑO LXXX - 17.056 - 06/09/2017

Títulos de Renta Fija				Fuente: MAV		Resumen estadístico		Fuente: MAV		
						Valor nominal	Valor efvo. (\$)			
TJ17Q						358.900	337.724,90			
CI	11:46	358.900,000	94,100%	337.724,90			511	104.383.698,26		
Totales						\$	104.721.423,16			

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$						Fuente: MAV		
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro			
7	13/09/2017	25,33	485	99.343.040,15	99.825.710,74			
8	14/09/2017	25,00	10	337.165,98	339.013,48			
9	15/09/2017	24,73	2	988.833,25	994.862,22			
12	18/09/2017	25,23	10	1.855.184,03	1.870.571,84			
13	19/09/2017	25,00	2	951.017,67	959.485,64			
14	20/09/2017	27,00	1	36.200,00	36.574,89			
30	06/10/2017	26,00	1	350.000,00	357.479,45			
Totales:				\$	103.861.441,08	104.383.698,26		

Negociación de Cheques de Pago Diferido								Fuente: MAV	
Totales Operados		06/09/2017			PAGARÉ EN \$				
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques		
15/09/2017	9	28,00	28,00	28,00	440.213,96	437.528,85	2		
20/09/2017	14	28,00	33,00	32,55	1.024.159,62	1.010.477,22	11		
21/09/2017	15	33,00	33,00	33,00	364.100,00	358.269,52	4		
22/09/2017	16	33,00	33,00	33,00	1.767.285,04	1.737.439,14	15		
28/09/2017	22	28,00	28,00	28,00	9.350,00	9.201,76	1		
29/09/2017	23	28,00	28,00	28,00	9.316,00	9.161,39	1		
30/09/2017	24	28,00	28,00	28,00	286.717,57	281.746,48	4		
01/10/2017	25	28,00	28,00	28,00	35.587,50	34.944,15	2		
02/10/2017	26	28,00	31,50	29,75	75.615,71	73.933,42	2		
03/10/2017	27	28,00	28,00	28,00	396.143,73	388.397,07	1		
05/10/2017	29	27,00	28,00	27,67	763.375,00	747.874,72	3		
06/10/2017	30	28,00	28,00	28,00	9.612,00	9.402,82	1		
09/10/2017	33	27,95	31,50	29,73	265.615,71	258.908,27	2		
10/10/2017	34	27,95	28,00	27,98	213.340,00	208.081,22	2		
11/10/2017	35	27,95	27,95	27,95	200.000,00	194.925,01	1		
12/10/2017	36	28,00	28,00	28,00	7.110,00	6.924,09	1		
13/10/2017	37	27,25	27,95	27,72	350.000,00	340.675,78	3		
14/10/2017	38	28,00	28,00	28,00	37.995,00	36.946,33	2		
16/10/2017	40	27,95	28,00	27,98	236.480,00	229.620,63	3		
17/10/2017	41	27,95	28,00	27,98	236.582,00	229.548,94	3		
18/10/2017	42	27,25	28,00	27,73	312.833,50	303.384,08	3		
19/10/2017	43	27,95	27,95	27,95	200.000,00	193.768,10	1		
20/10/2017	44	27,25	28,00	27,84	514.612,00	498.272,84	5		
23/10/2017	47	27,25	37,00	29,86	1.388.668,00	1.329.348,31	4		
24/10/2017	48	27,95	28,00	27,98	450.000,00	434.351,96	2		
25/10/2017	49	27,95	31,50	29,73	262.600,00	252.919,90	2		
26/10/2017	50	27,95	27,95	27,95	200.000,00	192.767,01	1		
27/10/2017	51	27,95	28,00	27,98	400.000,00	385.238,98	2		
28/10/2017	52	27,50	27,50	27,50	30.000,00	28.889,91	1		
29/10/2017	53	28,00	28,00	28,00	34.316,00	32.999,63	2		
30/10/2017	54	27,95	28,00	27,98	252.661,71	242.803,85	3		
31/10/2017	55	27,50	28,00	27,86	502.156,00	482.263,68	4		
01/11/2017	56	27,50	28,00	27,82	310.587,50	298.097,06	3		
02/11/2017	57	27,00	27,95	27,48	950.000,00	911.943,54	2		
03/11/2017	58	27,25	28,00	27,84	349.152,00	334.646,53	5		
04/11/2017	59	28,00	28,00	28,00	32.739,48	31.344,85	1		
05/11/2017	60	27,00	28,00	27,50	761.000,00	729.159,66	2		
06/11/2017	61	27,95	28,00	27,98	615.000,00	587.953,74	3		
07/11/2017	62	27,25	28,00	27,81	159.802,36	152.773,29	3		
08/11/2017	63	27,00	27,00	27,00	750.000,00	717.111,12	1		
09/11/2017	64	27,25	28,00	27,75	196.061,07	187.140,44	3		
10/11/2017	65	27,25	28,00	27,81	163.170,00	155.653,56	4		
13/11/2017	68	27,95	27,95	27,95	50.000,00	47.559,92	1		
14/11/2017	69	27,00	28,00	27,31	986.300,00	938.960,41	4		
15/11/2017	70	28,00	28,00	28,00	43.886,00	41.679,83	2		
16/11/2017	71	27,00	28,00	27,50	1.136.300,00	1.079.862,73	4		
17/11/2017	72	27,00	28,00	27,75	452.167,00	429.205,62	6		
20/11/2017	75	27,50	28,00	27,83	43.320,00	41.020,21	3		
21/11/2017	76	27,00	28,00	27,50	136.300,00	129.068,80	2		
22/11/2017	77	27,00	28,00	27,50	109.395,00	103.554,75	2		
23/11/2017	78	27,00	28,00	27,50	655.943,85	619.783,03	6		
24/11/2017	79	28,00	28,00	28,00	57.550,00	54.300,87	2		
25/11/2017	80	27,50	27,75	27,56	510.425,51	481.176,07	4		
28/11/2017	83	31,50	31,50	31,50	45.500,00	42.424,51	1		
29/11/2017	84	28,00	28,00	28,00	9.316,00	8.758,35	1		
01/12/2017	86	27,15	27,95	27,53	375.000,00	352.437,79	4		
02/12/2017	87	27,50	27,50	27,50	100.000,00	93.914,83	1		
04/12/2017	89	27,50	27,50	27,50	100.000,00	93.782,12	1		
05/12/2017	90	27,00	28,00	27,50	821.428,57	770.536,77	2		
07/12/2017	92	28,00	28,00	28,00	52.710,52	49.271,00	2		
08/12/2017	93	27,15	28,00	27,58	88.000,00	82.339,27	2		
09/12/2017	94	27,50	27,50	27,50	100.000,00	93.457,96	1		
10/12/2017	95	27,50	27,50	27,50	170.000,00	158.756,55	2		



Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

Table with columns: Vencimiento, Plazo, Tasa Mínima, Tasa Máxima, Tasa Promedio, Monto Nominal, Monto Liquidado, Cant. Cheques. Rows represent daily transactions from 11/12/2017 to 04/06/2018.



Cheques Autorizados para Listar - Sección II: de pago diferido patrocinados y avalados								Ingresados 06/09/2017		Fuente: MAV	
Segmento	ID	Nro Cheque	Banco	Cod.	Sucursal	Plaza	Emisión	Vto	Accredit.	mon.	Monto
Ch Dif Avalado		UNIO200400058	CREDESCOOP	191	000000000144	Sin	Sin Inf.	20-04-18	48hs	\$	59.866,00
Ch Dif Avalado		UNIO200500016	CREDESCOOP	191	000000000144	Sin	Sin Inf.	20-05-18	48hs	\$	59.866,00
Ch Dif Avalado		UNIO200600008	CREDESCOOP	191	000000000144	Sin	Sin Inf.	20-06-18	48hs	\$	59.866,00
Ch Dif Avalado		UNIO300900047	MACRO	285	000000000383	Sin	Sin Inf.	30-09-17	48hs	\$	45.000,00
Ch Dif Avalado		UNIO300900048	CREDESCOOP	191	000000000128	Sin	Sin Inf.	30-09-17	48hs	\$	217.409,57
Ch Dif Avalado		UNIO301000021	MACRO	285	000000000383	Sin	Sin Inf.	30-10-17	48hs	\$	44.567,71

Cheques Autorizados para Listar - Sección III: de pago diferido directos								Ingresados 06/09/2017		Fuente: MAV	
Segmento	ID Cheque	Nro Cheque	Banco	Cod.	Suc.	Plaza	Emisión	Vencimiento	Accredit.	mon.	Monto
Ch Dif Garantizado	155663	50495	FRANCES	017	195	1667	14/08/17	28-09-17	48hs	\$	112.106,00
Ch Dif Garantizado	155664	42954464	GALICIA	007	217	1629	22/08/17	29-09-17	48hs	\$	117.357,00
Ch Dif Garantizado	155665	42954465	GALICIA	007	217	1629	22/08/17	02-10-17	48hs	\$	116.159,00
Ch Dif No Garantizado	155666	74948580	SUPERVIL.	027	999	1036	17/08/17	22-09-17	48hs	\$	70.000,00
Ch Dif No Garantizado	155667	87813347	SUPERVIL.	027	43	2000	31/07/17	22-09-17	48hs	\$	90.000,00
Ch Dif No Garantizado	155668	11464982	PATAGONIA	034	369	1629	18/08/17	22-09-17	48hs	\$	200.000,00
Ch Dif No Garantizado	155669	42601688	GALICIA	007	91	1752	18/08/17	22-09-17	48hs	\$	60.911,04
Ch Dif No Garantizado	155670	74948684	SUPERVIL.	027	999	1036	01/09/17	22-09-17	48hs	\$	50.000,00
Ch Dif No Garantizado	155671	40698240	GALICIA	007	221	1900	25/07/17	22-09-17	48hs	\$	110.000,00
Ch Dif No Garantizado	155672	58660183	GALICIA	007	235	1625	22/08/17	22-09-17	48hs	\$	200.000,00
Ch Dif No Garantizado	155673	85872117	SUPERVIL.	027	53	1900	25/07/17	22-09-17	48hs	\$	110.000,00
Ch Dif No Garantizado	155674	91360996	C.BS.AS.	029	999	1313	24/08/17	23-10-17	48hs	\$	988.668,00
Ch Dif No Garantizado	155675	40698244	GALICIA	007	221	1900	25/07/17	22-09-17	48hs	\$	110.000,00
Ch Dif No Garantizado	155676	13286453	INDUSTR.	322	1	1041	31/07/17	22-09-17	48hs	\$	34.100,00
Ch Dif No Garantizado	155677	41768515	GALICIA	007	46	1872	26/07/17	22-09-17	48hs	\$	45.000,00
Ch Dif No Garantizado	155679	300054	ITAU	259	88	1650	28/07/17	22-09-17	48hs	\$	27.774,00
Ch Dif No Garantizado	155681	31656714	CREDESCOOP	191	264	2609	16/07/17	22-09-17	48hs	\$	200.000,00
Ch Dif No Garantizado	155682	15796471	GALICIA	007	38	1085	10/05/17	22-09-17	48hs	\$	389.500,00
Ch Dif No Garantizado	155683	531870	ITAU	259	6	1055	26/07/17	22-09-17	48hs	\$	70.000,00
Ch Dif No Garantizado	155685	9600602	HSBC	150	601	1270	16/08/17	20-09-17	48hs	\$	21.409,00
Ch Dif No Garantizado	155687	13286451	INDUSTR.	322	1	1041	31/07/17	20-09-17	48hs	\$	34.100,00
Ch Dif No Garantizado	155688	13376396	INDUSTR.	322	1	1041	31/08/17	20-09-17	48hs	\$	107.000,00
Ch Dif No Garantizado	155689	42532871	GALICIA	007	86	1119	24/08/17	20-09-17	48hs	\$	50.000,00
Ch Dif No Garantizado	155690	10853791	PATAGONIA	034	369	1629	15/08/17	20-09-17	48hs	\$	150.000,00
Ch Dif No Garantizado	155691	74948578	SUPERVIL.	027	999	1036	17/08/17	20-09-17	48hs	\$	70.000,00
Ch Dif No Garantizado	155692	9640	ICBC	015	9	1133	24/07/17	20-09-17	48hs	\$	299.874,86
Ch Dif No Garantizado	155693	42352771	GALICIA	007	221	1900	19/07/17	20-09-17	48hs	\$	110.000,00
Ch Dif No Garantizado	155694	41717451	BAPRO	014	324	6450	30/06/17	20-09-17	48hs	\$	155.975,76
Ch Dif No Garantizado	155733	6514569	CHACO	311	21	3534	29/06/17	20-09-17	48hs	\$	19.800,00
Ch Dif No Garantizado	155734	13286452	INDUSTR.	322	1	1041	31/07/17	21-09-17	48hs	\$	34.100,00
Ch Dif No Garantizado	155735	74948579	SUPERVIL.	027	999	1036	17/08/17	21-09-17	48hs	\$	70.000,00
Ch Dif No Garantizado	155737	42352794	GALICIA	007	221	1900	27/07/17	21-09-17	48hs	\$	110.000,00
Ch Dif No Garantizado	155738	10853792	PATAGONIA	034	369	1629	15/08/17	21-09-17	48hs	\$	150.000,00
Ch Dif No Garantizado	155776	20200224	COMAFI	299	119	2000	01/09/17	30-04-18	48hs	\$	20.000,00
Ch Dif No Garantizado	155777	28600223	COMAFI	299	119	2000	01/09/17	23-04-18	48hs	\$	20.000,00
Ch Dif No Garantizado	155778	25800221	COMAFI	299	119	2000	01/09/17	09-04-18	48hs	\$	20.000,00
Ch Dif No Garantizado	155779	29200220	COMAFI	299	119	2000	01/09/17	16-04-18	48hs	\$	20.000,00
Ch Dif No Garantizado	155780	26900222	COMAFI	299	119	2000	01/09/17	02-04-18	48hs	\$	20.000,00
Ch Dif No Garantizado	155786	430875	NACION	011	130	8000	30/08/17	16-01-18	48hs	\$	150.000,00
Ch Dif No Garantizado	155787	430876	NACION	011	130	8000	30/08/17	19-01-18	48hs	\$	150.000,00
Ch Dif No Garantizado	155810	430874	NACION	011	130	8000	30/08/17	19-12-17	48hs	\$	150.000,00
Ch Dif No Garantizado	155811	430246	NACION	011	130	8000	16/08/17	24-11-17	48hs	\$	119.000,00
Ch Dif No Garantizado	155812	430873	NACION	011	130	8000	30/08/17	15-12-17	48hs	\$	65.321,45



SITUACION GENERAL DE:
FIDEICOMISOS FINANCIEROS

CREDINÁMICO V Y VI..... C.S.; N° 1-C2) N°7

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: "... *suspender preventivamente la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la medida*".

N° 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir opinión sobre los estados contables.

C.S.: Cotización Suspendida.

HECHO RELEVANTE.



INFORMA HECHO RELEVANTE

Sres.

Comisión Nacional de Valores

PRESENTE

Pergamino, 01 de septiembre de 2017

Ref: Informa Hecho Relevante – Autorización por parte de la Secretaría de Comercio del Ministerio de Producción, con opinión favorable de la Comisión Nacional de Defensa de la Competencia, de la compra por parte de Bioceres S.A. del 50,01% de Rizobacter Argentina S.A. a través de su subsidiaria RASA Holding LLC, bajo resolución Nro. 645/2017

De nuestra consideración:

Por medio de la presente, nos dirigimos a Ud. a los fines de informar como **Hecho relevante**, conforme el Título XII, Capítulo I, Sección 2, Arts. 2 y 3 inciso 21 de la normativa de la Comisión Nacional de Valores, que el día 25 de agosto de 2017, la Secretaría de Comercio del Ministerio de Producción, con opinión favorable de la Comisión Nacional de Defensa de la Competencia, autorizó la compra de Bioceres S.A. del 50,01% de Rizobacter Argentina S.A. a través de su subsidiaria RASA Holding LLC, bajo resolución Nro. 645/2017.

De esta manera, se han completado todos los trámites administrativos relacionados a la compra del paquete accionario mayoritario de Rizobacter Argentina SA, por parte de Bioceres SA.

Habiendo cumplimentado de esta forma con la normativa vigente y resoluciones de la Comisión Nacional de Valores, saluda a Ud. atentamente:

Rizobacter Argentina S.A.
JORGE WAGNER
APODERADO



CONVOCATORIA A ASAMBLEA.



INFORMA HECHO RELEVANTE

Sres.

Comisión Nacional de Valores

PRESENTE

Pergamino, 05 de septiembre de 2017

Ref: Informa Hecho Relevante – Convocatoria a Asamblea General Ordinaria


De nuestra consideración:

Por medio de la presente, nos dirigimos a Ud. a los fines de informar como **Hecho relevante**, que el Directorio de Rizobacter Argentina SA, en su reunión de fecha 1 de septiembre de 2017, ha resuelto convocar a Asamblea General Ordinaria de Accionistas a celebrarse el día 30 de octubre de 2017, a las 11hs., en primera convocatoria y a las 12hs. en segunda convocatoria, en el domicilio sito en Av. Dr. Arturo Frondizi Nro. 1150, Parque Industrial, Pergamino, Provincia de Buenos Aires, a los efectos de considerar el siguiente Orden del Día: **1. Designación de dos accionistas para confeccionar y firmar el acta de asamblea conjuntamente con el Sr. Presidente del Directorio; 2. Consideración de la documentación del artículo 234 inciso 1 de la Ley General de Sociedades, correspondiente al ejercicio cerrado el 30 de junio de 2017; 3. Consideración de la gestión del Directorio; 4. Consideración de la gestión de la Comisión Fiscalizadora; 5. Remuneración a los Señores Directores por el ejercicio cerrado el 30 de junio de 2017. Remuneración a los Directores por sus funciones técnico administrativas conforme lo dispuesto en el artículo 261, último párrafo de la Ley General de Sociedades, por el ejercicio cerrado el 30 de junio de 2017; 6. Remuneración a los miembros de la Comisión Fiscalizadora por el ejercicio cerrado el 30 de junio de 2017; 7. Destino del resultado del ejercicio cerrado el 30 de junio de 2017; 8. Designación de**



**un Director Suplente; 9. Elección de Miembros Suplentes de la Comisión Fiscalizadora;
10. Designación de Auditores Externos.**

Habiendo cumplimentado de esta forma con la normativa vigente y resoluciones de la Comisión Nacional de Valores, saluda a Ud. atentamente:


Rizobacter Argentina S.A.
JORGE WAGNER
APODERADO



ESTADOS CONTABLES.

Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar ítem "Información Financiera - Emisoras"


RIZOBACTER ARGENTINA S.A.			
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO			
al 30 de junio de 2017 y 30 de junio de 2016 (valores en pesos)			
	Notas	30/06/2017	30/06/2016
ACTIVO			
ACTIVO NO CORRIENTE			
Propiedades, planta y equipo	12	640.058.694	604.570.772
Activos Intangibles	13	69.775.749	45.812.011
Propiedades de inversión	14	15.018	15.018
Inversiones en acuerdos conjuntos	15	76.803.593	68.560.027
Otras inversiones	16	1.538.700	220.627
Créditos por ventas y otras cuentas por cobrar	18	30.010.851	22.437.105
Activo por impuesto diferido	27	-	132.547
Total Activo no corriente		818.202.605	741.748.107
ACTIVO CORRIENTE			
Inventarios	17	457.177.609	348.738.218
Créditos por ventas y otras cuentas por cobrar	18	815.024.093	394.763.923
Otros activos		3.274.000	-
Activos Financieros a valor razonable con cambios en resultados	19	70.874	70.874
Crédito por Impuesto a las ganancias		28.208.912	27.086.988
Efectivo y equivalentes de efectivo	20	86.026.392	15.492.204
Total del Activo corriente		1.389.781.880	786.152.207
Total del Activo		2.207.984.485	1.527.900.314
PATRIMONIO			
Capital Social y ajustes al capital		42.180.364	42.180.364
Ganancias reservadas y otros componentes del patrimonio		337.927.332	295.235.057
Participaciones no controladoras		749.541	700.976
Total Patrimonio		380.857.237	338.116.397
PASIVO			
PASIVO NO CORRIENTE			
Deudas bancarias y financieras	21	670.670.721	198.916.185
Provisiones para contingencias	23	17.193.424	18.218.306
Pasivo por impuesto diferido	27	136.534.401	104.158.869
Deudas comerciales y otras cuentas por pagar	24	2.500	1.215.579
Remuneraciones y cargas sociales	25	4.742.242	1.131.018
Total Pasivo no corriente		829.143.288	323.639.957
PASIVO CORRIENTE			
Deudas bancarias y financieras	21	552.848.286	586.737.571
Impuesto a las ganancias corriente		493.877	-
Deudas comerciales y otras cuentas por pagar	24	342.114.110	223.919.972
Remuneraciones y cargas sociales	25	82.825.015	32.270.774
Anticipos de clientes		19.702.672	23.215.643
Total Pasivo corriente		997.983.960	866.143.960
Total del Pasivo		1.827.127.248	1.189.783.917
Total del Patrimonio y del Pasivo		2.207.984.485	1.527.900.314

Las notas que se acompañan son parte integrante de estos estados financieros consolidados.

Véase nuestro informe de fecha 1 de septiembre de 2017
PRICE WATERHOUSE & Co. S.R.L.


(Socio)
C.P.C.E.B.A. T° 1 - P° 33 - Leg. 33
Dr. Eduardo Alfredo Loiacono
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.B.A. T° 157 - P° 50 - Leg. 40727-5
CUIT: 20-20026327-9


Abogado Alberto Antonio
Romano
Comisión Fiscalizadora


Marcelo Adolfo Carrique
Presidente



RIZOBACTER ARGENTINA S.A.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADOS
Correspondiente al ejercicio iniciado el 1° de julio de 2016 y finalizado el 30 de junio de 2017, presentado en forma comparativa (valores en pesos)



RESULTADOS CONSOLIDADOS	Notas	Ejercicio finalizado el	
		30/06/2017	30/06/2016
Ingresos por ventas	3.1	1.732.883.773	1.025.501.547
Costo de ventas	4	(909.461.714)	(538.314.091)
Resultado bruto		823.422.059	487.187.456
Gastos de administración	5	(150.977.322)	(97.345.514)
Gastos de comercialización	6	(301.224.370)	(215.854.110)
Gastos de investigación	7	(37.458.934)	(26.175.769)
Otros ingresos y egresos operativos, netos	8	795.364	5.814.524
Resultado operativo		334.556.797	153.626.587
Ingresos financieros	9	32.022.250	56.966.897
Costos financieros	9	(300.488.300)	(325.547.580)
Resultado de inversiones contabilizadas por el método de la participación	10	(17.191.021)	(10.415.895)
Resultado antes de impuesto a las ganancias		48.899.726	(125.369.991)
Impuesto a las ganancias	27	(26.857.370)	29.023.521
RESULTADO DEL EJERCICIO		22.042.356	(96.346.470)
Resultado del ejercicio atribuible a los propietarios de la controladora		22.046.536	(96.312.946)
Resultado del ejercicio atribuible a las participaciones no controladoras		(4.180)	(33.524)
		22.042.356	(96.346.470)
Resultado por acción básica y diluida atribuible a accionistas de la Sociedad durante el ejercicio (expresado en \$ por acción)	11	0,55	(2,41)

OTROS RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADOS	Ejercicio finalizado el	
	30/06/2017	30/06/2016
Resultado del ejercicio	22.042.356	(96.346.470)
Otros resultados integrales:		
<i>Partidas que posteriormente pueden ser reclasificadas a resultados</i>		
Efecto de conversión monetaria	5.251.108	1.251.183
Revaluación de propiedades, planta y equipo	37.413.667	164.058.104
Otros resultados integrales del ejercicio	42.664.775	165.319.287
Resultado integral total del ejercicio	64.707.131	68.972.817
Resultado integral atribuible a:		
Propietarios de la controladora	64.692.275	68.785.327
Participaciones no controladoras	14.856	187.490
	64.707.131	68.972.817

Las notas que se acompañan son parte integrante de estos estados financieros consolidados.

Véase nuestro informe de fecha 1 de septiembre de 2017
PRICE WATERHOUSE & Co. S.R.L.

(Socio)
C.P.C.E.B.A. T° 1 - F° 33 - Leg. 33
Dr. Eduardo Alfredo Loiacono
Contador Público (UBA)
C.P.C.E.B.A. T° 157 - F° 50 - Leg. 40727-5
CUIT: 20-20026327-9

Abogado Alberto Antonio
Romano
Comisión Fiscalizadora

Marcelo Adolfo Carrique
Presidente



Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.mav-sa.com.ar
ítem "Listado - Cheques de Pago Diferido - Pagarés"

Garantizar S.G.R.

Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.631.125

Estado de Situación Patrimonial de período intermedio

(En pesos)

al 30 de junio de 2017 comparativo con el ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2016

	30.06.2017			31.12.2016		
	\$			\$		
	Sociedad de Garantía Recíproca	Fondo de Riesgo	Total	Sociedad de Garantía Recíproca	Fondo de Riesgo	Total
ACTIVO						
ACTIVO CORRIENTE						
Caja y bancos (Nota 3.a)	6.790.303	27.208.589	33.998.892	4.651.223	19.509.989	24.161.212
Inversiones (Anexo I)	236.196.186	4.867.450.941	5.103.647.127	230.794.682	4.531.539.908	4.752.334.590
Créditos por servicios prestados (Nota 3.b)	133.248.095	56.973.203	190.221.298	158.451.226	47.201.991	205.653.217
Otros créditos (Nota 3.c)	1.979.078	58.896.340	60.875.418	6.741.480	47.749.216	54.490.696
Total del Activo Corriente	378.213.662	5.010.529.073	5.388.742.735	390.638.611	4.646.001.104	5.036.639.715
ACTIVO NO CORRIENTE						
Créditos por servicios prestados (Nota 3.d)	-	15.513.153	15.513.153	-	11.969.319	11.969.319
Otros Créditos (Nota 3.e)	1.840.189	-	1.840.189	1.159.333	-	1.159.333
Bienes de uso (Anexo III)	69.919.243	-	69.919.243	58.882.168	-	58.882.168
Activos Intangibles (Anexo IV)	2.777.444	-	2.777.444	1.688.754	-	1.688.754
Otros activos (Nota 3.f)	5.690	-	5.690	5.690	-	5.690
Total del Activo No Corriente	74.542.566	15.513.153	90.055.719	61.735.945	11.969.319	73.705.264
Total del Activo	452.756.228	5.026.042.226	5.478.798.454	452.374.556	4.657.970.423	5.110.344.979

	30.06.2017			31.12.2016		
	\$			\$		
	Sociedad de Garantía Recíproca	Fondo de Riesgo	Total	Sociedad de Garantía Recíproca	Fondo de Riesgo	Total
PASIVO						
PASIVO CORRIENTE						
Cuentas por pagar (Nota 3.g)	7.463.655	12.589	7.476.244	7.838.698	39.222	7.877.920
Préstamos (Nota 3.h)	1.111.111	-	1.111.111	1.111.111	-	1.111.111
Cargas fiscales (Nota 3.i)	6.093.250	-	6.093.250	15.897.169	-	15.897.169
Remuneraciones y cargas sociales	30.891.104	-	30.891.104	27.855.596	-	27.855.596
Otros pasivos (Nota 3.j)	83.201.678	405.249.861	488.451.539	98.336.204	359.954.156	458.290.360
Total del Pasivo Corriente	128.760.798	405.262.450	534.023.248	151.038.778	359.993.378	511.032.156
PASIVO NO CORRIENTE						
Préstamos (Nota 3.k)	5.370.370	-	5.370.370	5.925.926	-	5.925.926
Otros pasivos (Nota 3.l)	28.257.233	4.648.213	32.905.446	14.230.254	6.680.286	20.910.540
Provisiones (Nota 2.5.g) y Anexo II)	6.488.000	-	6.488.000	5.470.000	-	5.470.000
Total del Pasivo no Corriente	40.115.603	4.648.213	44.763.816	25.626.180	6.680.286	32.306.466
Total del Pasivo	168.876.401	409.910.663	578.787.064	176.664.958	366.673.664	543.338.622
PATRIMONIO NETO (según estados respectivos)	283.879.827	4.616.131.563	4.900.011.390	275.709.598	4.291.296.759	4.567.006.357
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	452.756.228	5.026.042.226	5.478.798.454	452.374.556	4.657.970.423	5.110.344.979

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de los presentes estados contables.

Véase nuestro informe de fecha
23 de agosto de 2017

SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN

Dr. ALEJANDRO FABIÁN DÍAZ
CONTADOR PÚBLICO (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 192 F° 224

Véase nuestro informe de fecha:
23 de agosto de 2017

KPMG
Reg. de Asoc. Prof. CPCECABA T° 2 P° 6

María Gabriela Saavedra
Socia
Contadora Pública (U.N.S.)
CPCECABA T° 260 F° 161

Marcelo L. Dzewezwo Polski
Contador Público (U.B.A.)
Presidente
Por Comisión Fiscalizadora

Marío Wasserman
Presidente



Garantizar S.G.R.

Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.631.125

Estado de Resultados de período intermedio

(En pesos)

Correspondiente al período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2017,
presentado en forma comparativa con el mismo período del ejercicio anterior

	30.06.2017	30.06.2016
Resultado de las operaciones de la S.G.R.		
Ingresos por servicios (Nota 3.m)	118.456.943	73.045.975
Costo de otorgamiento de garantías (Anexo VI)	(82.821.428)	(46.250.185)
Ganancia bruta	35.635.515	26.795.790
Gastos de administración (Anexo VI)	(91.039.145)	(58.556.094)
Gastos por administración del Fondo de Riesgo (Anexo VI)	(15.173.260)	(10.526.362)
Cargo por incobrabilidad de créditos por comisiones y servicios administrativos a cobrar (Anexo II)	(976.952)	(455.825)
Otros ingresos (Nota 3.n)	111.143.209	107.503.967
Resultado operativo	39.589.367	64.761.476
Resultados financieros y por tenencia (Nota 3.o.1)	18.343.500	24.682.655
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias	57.932.867	89.444.131
Impuesto a las ganancias (Nota 2.5.h)	(14.728.809)	(22.253.948)
Ganancia neta de la S.G.R.	43.204.058	67.190.183
Resultado del Fondo de Riesgo		
Resultados financieros y por tenencia (Nota 3.o.2)	368.823.588	352.480.719
Otros egresos netos (Nota 3.p)	(3.101.298)	(369.556)
Cargo por incobrabilidad Fondo de Riesgo Contingente (Anexo II)	(14.319.488)	(14.639.881)
Resultados cedidos por Socios Protectores (Nota 3.q)	(232.067.342)	(94.108.009)
Ganancia neta del Fondo de Riesgo	119.335.460	243.363.273
Ganancia del período	162.539.518	310.553.456
Rendimiento neto del Fondo de Riesgo asignado a Socios Protectores	(119.335.460)	(243.363.273)
Ganancia neta del período	43.204.058	67.190.183

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de los presentes estados contables.

Véase nuestro informe de fecha
23 de agosto de 2017

SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN

Dr. ALEJANDRO FABIÁN DÍAZ
CONTADOR PÚBLICO (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 192 F° 224

Véase nuestro informe de fecha:
23 de agosto de 2017

KPMG
Reg. de Asoc. Prof. CPCECABA T° 2 F° 6

María Gabriela Saavedra
Socia
Contadora Pública (U.N.S.)
CPCECABA T° 260 F° 161

Marcelo L. Dziewezo Polski
Contador Público (U.B.A.)
Presidente
Por Comisión Calificadora

**ESTADOS CONTABLES DE LIQUIDACIÓN.**

Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar ítem "Información Financiera – Fideicomisos Financieros"

FIDEICOMISO FINANCIERO "COLCAR SERIE I"
ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL FIDUCIARIO DE LIQUIDACION
AL 30 DE JUNIO DE 2017 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
 (En pesos)

	30-06-17	31-12-16		30-06-17	31-12-16
	\$	\$		\$	\$
ACTIVO FIDUCIARIO			PASIVO FIDUCIARIO		
ACTIVO CORRIENTE FIDUCIARIO			PASIVO CORRIENTE FIDUCIARIO		
Disponibilidades (Nota 4.1.)	1.840.924	148.907	Valores de deuda fiduciaria (Nota 4.5. y Anexo I)	-	8.740.094
Inversiones (Nota 4.2 y Anexos I y II)	-	442.634	Deudas fiscales (Nota 4.6 y Anexo I)	-	13.516
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.3. y Anexos I y III)	-	13.232.032	Otras deudas (Nota 4.7 y Anexo I)	1.840.924	1.690.019
Total del Activo Corriente Fiduciario	1.840.924	13.823.573	Total del Pasivo Corriente Fiduciario	1.840.924	10.443.629
ACTIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO					
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.3. y Anexos I y III)	-	1.195.408			
Otros créditos (Nota 4.4. y Anexo I)	-	142.722	Total del Pasivo Fiduciario	1.840.924	10.443.629
Total del Activo No Corriente Fiduciario	-	1.338.130	PATRIMONIO NETO FIDUCIARIO	-	4.718.074
Total del Activo Fiduciario	1.840.924	15.161.703	Total del Pasivo y Patrimonio Neto Fiduciarios	1.840.924	15.161.703

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables fiduciarios de liquidación.

Firmado a efectos de su identificación
 Con nuestro informe de fecha 04/09/2017
 BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
 C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 1 - P° 21

Dr. Guillermo Rezával (Socio)
 Contador Público (U.B.A.)
 C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 112 - P° 141

Jorge Sodano
 Apoderado

TMF Trust Company (Argentina) SA
 Como Fiduciario del Fideicomiso Financiero Colcar Serie I



FIDEICOMISO FINANCIERO "COLCAR SERIE I"

ESTADO DE RESULTADOS FIDUCIARIO DE LIQUIDACION

Correspondiente al ejercicio económico irregular de seis meses iniciado el 1° de enero de 2017 y finalizado el 30 de junio de 2017, presentado en forma comparativa con el ejercicio económico irregular de diez meses y dieciocho días iniciado el 12 de febrero de 2016 y finalizado el 31 de diciembre de 2016
(En pesos)

	30-06-17	31-12-16
	\$	\$
INGRESOS FINANCIEROS		
Intereses generados por los bienes fideicomitidos	1.333.914	5.359.584
Intereses ganados por inversiones	72.487	151.756
CARGO DE PREVISIONES DE DEUDORES INCOBRABLES (Anexo III)	(239.587)	(806.263)
EGRESOS FINANCIEROS		
Intereses Valores de Deuda Fiduciaria	(729.620)	(4.377.340)
GASTOS OPERATIVOS		
Impuesto a los Ingresos Brutos	(102.076)	(435.736)
Gastos de Administración (Anexo IV)	(536.947)	(1.106.043)
Créditos fiscales no recuperables	(8.945)	-
Resultado del ejercicio irregular antes del impuesto a las ganancias - (Pérdida)	(210.774)	(1.214.042)
Impuesto a las ganancias (Nota 5) - (Pérdida) - Ganancia	(142.722)	142.722
Resultado neto del ejercicio irregular - (Pérdida)	(353.496)	(1.071.320)

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables fiduciarios de liquidación.

Firmado a efectos de su identificación
Con nuestro Informe de fecha 04/09/2017
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 1 - F° 21

Dr. Guillermo Rezával (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 112 - F° 141

Jorge Sodano
Apoderado

TMF Trust Company (Argentina) SA
Como Fiduciario del Fideicomiso Financiero
Colcar Serie I



RESULTADO DE COLOCACIÓN.



Rosario, 06 de Septiembre de 2017.

Bolsa de Comercio de Rosario
Presente

Ref.: Fideicomiso Financiero FIDEBICA XLVIII
Resultado de su colocación

De nuestra mayor consideración:

Por la presente, en nuestro carácter de Organizador de la Colocación y autorizado del Fiduciario en el fideicomiso de la referencia, informamos que ha sido suscripta la emisión del mismo por un total de V\$N 142.877.595.

A continuación se realiza un detalle de la colocación:

Valores de Deuda Fiduciaria Clase VDF A

Total de las ofertas recibidas: V\$N 186,230,000.

Total de oferentes: 22

Total de ofertas aceptadas en firme: 14

Ofertas competitivas:

Cantidad	Tasas licitadas	Nominales
1	27.00	4000000.00
2	28.00	8300000.00
1	28.45	10930000.00
1	28.75	10000000.00
3	28.98	35000000.00
6	29.00	59000000.00
1	29.23	10000000.00
1	29.50	7000000.00
1	29.64	10000000.00
4	29.84	27000000.00
1	30.00	5000000.00

Ofertas no competitivas:

Cantidad	Nominales
0	0.00

Total de valor nominal aceptado: V\$N 101,852,662.00.

Tasa de corte: 29.00%.

Precio de colocación: 102.6036%.

Porcentaje de prorrato Tramo Competitivo: 56.99%.

Nominales a prorrata: 59,000,000.00.

Sobreoferta en porcentaje: 82.84%.

Sobreoferta en nominales: V\$N 84,377,338.00



MERCADO ARGENTINO
DE VALORES S.A.
REGISTRO N°15 DE CNV

Paraguay 777 - Piso 8 - S2000CVD - Rosario - Santa Fe - Argentina
TE: 0341 - 4210125 / 4247879 / 4245726
Oficinas comerciales en C.A.B.A y Mendoza
www.mav-sa.com.ar



Valores de Deuda Fiduciaria Clase VDF B

Total de las ofertas recibidas: V\$N 19,132,000.

Total de oferentes: 23

Total de ofertas aceptadas en firme: 16

Ofertas competitivas:

Cantidad	Tasas licitadas	Nominales
1	28.50	3000000.00
1	29.00	208000.00
2	29.50	274000.00
4	29.90	1550000.00
7	30.00	6380000.00
1	30.90	250000.00
1	30.92	450000.00
2	31.00	4000000.00
1	31.25	500000.00
1	31.40	500000.00
1	32.00	2000000.00

Ofertas no competitivas:

Cantidad	Nominales
1	20,000.00

Total de valor nominal aceptado: V\$N 9,155,295.00.

Tasa de corte: 30.00%.

Precio de colocación: 97.8919%.

Porcentaje de prorrato Tramo Competitivo: 64.31%.

Nominales a prorrata: 6,380,000.00.

Sobreoferta en porcentaje: 108.97%.

Sobreoferta en nominales: V\$N 9,976,705.00.

Valores de Deuda Fiduciaria Clase VDF C

Total de las ofertas recibidas: V\$N 2,288,824.

Total de oferentes: 4

Total de ofertas aceptadas en firme: 4

Ofertas competitivas:

Cantidad	Tasas licitadas	Nominales
1	31.92	450000.00
1	32.50	150000.00
2	32.60	1688824.00



**MERCADO ARGENTINO
DE VALORES S.A.**
REGISTRO N°15 DE CNV

Paraguay 777 - Piso 8 - S2000CVD - Rosario - Santa Fe - Argentina
TE: 0341 - 4210125 / 4247879 / 4245726
Oficinas comerciales en C.A.B.A y Mendoza
www.mav-sa.com.ar



Ofertas no competitivas:

Cantidad	Nominales
0	0.00

Total de valor nominal aceptado: V\$N 2,288,824.00.

Tasa de corte: 32.60%.

Precio de colocación: 95.2878%.

Porcentaje de prorrateo Tramo Competitivo: 0.00%.

Nominales a prorrata: 0.00.

Sobreoferta en porcentaje: 0.00%.

Sobreoferta en nominales: V\$N 0.00.

Certificados de Participación

Total de las ofertas recibidas: V\$N 29,580,814.

Total de oferentes: 2

Total de ofertas aceptadas en firme: 2

Ofertas competitivas:

Cantidad	Precios licitados	Nominales
2	100.00	29580814.00

Ofertas no competitivas:

Cantidad	Nominales
0	0.00

Total de valor nominal aceptado: V\$N 29,580,814.00.

Precio de corte: 100.00.

Precio de colocación: 100.0000%.

Porcentaje de prorrateo Tramo Competitivo: 0.00%.

Nominales a prorrata: 0.00.

Sobreoferta en porcentaje: 0.00%.

Sobreoferta en nominales: V\$N 0.00.

Mercado de Valores de Rosario S.A.

Fernando J. Luciani

Gerente General



**MERCADO ARGENTINO
DE VALORES S.A.**

REGISTRO N°15 DE CNV

Paraguay 777 - Piso 8 - S2000CVD - Rosario - Santa Fe - Argentina
TE: 0341 - 4210125 / 4247879 / 4245726
Oficinas comerciales en C.A.B.A y Mendoza
www.mav-sa.com.ar